— 1 —

绵安疫指发〔2020〕7 号

绵阳市安州区应对新型冠状病毒肺炎疫情应急指挥部
关于做好外出务工人员健康申报证明服务

相关事项的通知

各乡镇人民政府，工业园区管委会、地质公园管理处，区级各部

门：

根据《绵阳市应对新型冠状病毒肺炎疫情应急指挥部关于

做好外出务工人员健康申报证明服务工作相关事项的通知》（绵

应疫指部发〔2020〕12 号）精神，为进一步做好全区新冠肺炎

疫情防控工作，保障外出务工人员健康出行，顺利返岗复工，现

就做好外出务工人员健康申报证明服务相关事项通知如下。

一、服务事项

（一）服务对象

1.跨市流动。所有在全区居住 14 天以上且接受村（社区）

绵阳市安州区应对新型冠状病毒感染
肺 炎 疫 情 应 急 指 挥 部 文件

— 2 —

管理的有外出绵阳市务工需要的人员可申报办理。

2.市内流动。按照其常住地实行属地管理原则。首次流动在

流出地申报免费健康证明，到达流入地后纳入所在的村（社区）

服务管理，落实网格化管理，严格做好排查登记。外出务工人员

在常住地以外的其它区域停留连续超过 14 天，需返回常住地则

应在其停留地重新申报健康证明。

（二）服务内容。居住地乡镇卫生院对有外出务工需要的申

报人在开展流行病学史调查和测量体温的基础上，为符合条件的

申报人员免费出具《四川外出务工人员健康申报证明》（附件 2）。

（三）服务机构。申报人员所居住地乡镇卫生院。

二、信息共享和结果互认

（一）区内各乡镇人民政府和各用工单位均须认可《四川外

出务工人员健康申报证明》，并将持证明的人员纳入本区域的村

（社区）服务管理，不得另行设置限制务工人员出入本区域的门

槛。

（二）《四川外出务工人员健康申报证明》在全省范围内通

用。省际间互认有关事项，以省应对新型冠状病毒肺炎疫情应急

指挥部的通知为准。

三、工作要求

（一）组织领导。组建由区政府副区长杜礼尧为召集人，区

人社局、卫生健康局、交通运输局、区工信科技局、区委宣传部、

各乡镇人民政府负责同志为成员的服务外出务工人员工作专班，

区人社局为牵头部门。工作专班要落实各方责任，确保工作有序

开展；要统筹调配口罩、消杀用品等医用物资，保障服务机构需

— 3 —

要。各乡镇要落实牵头领导和股室，抓好此项工作。

（二）任务分工。区人社局负责收集汇总外出务工人员信息。

区卫生健康局负责指定服务机构、统筹调配医务人员。乡镇负责

组织服务对象到现场有序候检，做好防护措施，防止人群聚集。

区交通运输局做好为外出务工人员提供交通运输服务保障。各乡

镇每日 17 时前将外出务工人员健康申报证明服务人员名册分类

进行统计，报送区人社局和区卫生健康局。农民工服务事项实行

村（社区）干部党员全程代办。

（三）宣传动员。区委宣传部、各乡镇要加强统筹，将健康

证明服务申报事宜通过农民工服务平台、电视报刊、广播等多种

有效方式告知外出人员。

四、实施时间

《四川外出务工人员健康申报证明》从 2 月 17 日开始办理，

至新冠肺炎疫情解除为止。

附件: 1.绵阳市外出务工人员既往病史申报

2.四川外出务工人员健康申报证明

3.外出务工人员健康证明网上服务平台操作说明

4.家庭医生网上服务平台操作说明

绵阳市安州区应对新型冠状病毒

肺炎疫情应急指挥部

（代章）

2020 年 2 月 18 日

— 4 —

附件 1

绵阳市外出务工人员既往病史申报

姓名： ， 性别： ，年龄： 岁

联系电话： 身份证号码：

在绵居住地址： 县（市、区） 镇（街道）

您是否有以下情况，请在对应的“”中划“√”

1.是否有既往病史？ 有  无

2.既往病史是（请填写疾病名称）：

3.目前是否感觉有身体不适症状？ 有  无

4.觉得身体是否出行方便？ 是  否

我已阅知本申报卡所列知事项，并确认上述内容准确真实。

如有不实，本人愿意承担相应法律责任。（请手写）

签名：

2020 年 月 日

— 5 —

附件 2

— 6 —

附件 3

外出务工人员健康证明网上服务平台操作说明
（申报人员操作版）

一、外出务工人员健康状况申报及查询操作流程

（一）健康申报流程

1.申报人员手机扫描天府医健通二维码，关注“天府医健

通”公众号并进入“微官网”，点击首页顶部“四川外出务工人

员健康证明网上服务”页面，进入“健康申报”栏目，根据表单

提示填写个人基础信息共 16 项，提交系统自动保存。

（天府医健通二维码）

点击进入

点击进入微官网

— 7 —

（二）健康查询流程

查询人员本人或经被查询人授权后，通过手机扫描天府医健

通二维码，关注“天府医健通”公众号并进入“微官网”，点击

首页顶部“四川外出务工人员健康证明网上服务”页面，进入“健

康查询”栏目，输入被查询人的姓名、身份证号、手机号码（3

个要素须全部输入），即可查询健康信息数据。

点击按钮

填 写 个

人信息

点击进入微官网

点击进入查询界

面

— 8 —

点击按钮

输入姓名、身份证号、

手机号码，点击查询

点击查看详细

有 效 证 明

信息

— 9 —

附件 4

家庭医生网上服务平台操作说明
（家庭医生操作版）

家庭医生健康服务操作可通过手机端和电脑端两种方式进行。

一、手机端操作

（扫描“天府医健通”二维码或搜索同名公众号并关注）：

手机扫描天府医健通二维码进入系统并进入“微官网”，点

击首页第四行功能按钮“医生健康服务”，输入用户名和密码登

录，输入被检查人员身份证号码调取申报人个人信息，填写诊断

相关内容并保存，即可打印申报证明。

二、家庭医生电脑端操作

点击进入医生健康

服务界面

输入用户名和密码登录

申报

— 10 —

家庭医生电脑端输入访问地址：

http://www.sc.gov.cn/jkxxtb/loginDeclareAdmin

输入用户名和密码登录，输入被检查人员身份证号码调取申报

人个人信息，填写诊断相关内容并保存，即可打印申报证明。

绵阳市安州区应对新型冠状病毒肺炎疫情应急指挥部办公室 2020年2月18日印发

输入被查询人身份

证号，进入填写页

家庭医生填写

	    （一）健康申报流程